



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

Processo Administrativo Nº 677047/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIZANGELA BÁTISTA DE OLIVEIRA

Data de Publicação: 19/08/2020 17:30:20

				TOTAL DO PROCESSO:	5.510.300,00
ENZO CAMINHOES LTDA		09.137.236/0001-49		1.386.000,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 045	231.000,00	Total: 1.386.000,00	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MERCEDES-BENZ	Modelo: ACCELO 1016 X2		
Descrição: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 0KM, ANO 2020 MODELO 2021, CABINE FRONTAL BASCULÁVEL PARA MANUTENÇÃO REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO (METÁLICA), AR CONDICIONADO, MOTOR DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, POTENCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 156CV, SISTEMA DE FREIO A AR NAS RODAS TRASEIRAS E DIANTEIRAS, COM PBT MÍNIMO DE 8.500 KG, E CMT MÍNIMO DE 11.500 KG TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 150 LITROS, 6 MARCHAS A FRENTE (SINCRONIZADAS) E 1 MARCHA A RÉ, EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA COM TAMANHO MÍNIMO DE 4,0 MTS DE COMPRIMENTO, CABINE SUPLEMENTAR PARA NO MÍNIMO 4 OCUPANTES MEDIDAS PADRÃO INMETRO, COM PARA-CHOQUE, PARA BARROS, PROTETOR LATERAL DE CICLISTA, FAIXAS REFLETIVAS, HOMOLOGAÇÃO DO INMETRO E DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN. COM REVENDA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MT.					
Quantidade: 6		Valor Unit.: 231.000,00		Total Item: 1.386.000,00	
M DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA		07.811.058/0001-64		4.124.300,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 096	384.000,00	Total: 1.920.000,00	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: 26.280 CONSTELLATION		
Descrição: CAMINHÃO TANQUE DE ÁGUA (PIPA), NOVO, SEM USO, ANO DE FABRICAÇÃO 2020, MODELO 2021, CABINE FRONTAL FECHADA COM AR CONDICIONADO, COM BASCULAMENTO PARA MANUTENÇÃO, REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO, TRAÇÃO 6X4, MOTOR A DIESEL, POTENCIA MÍNIMA DE 277CV, CAPACIDADE DE CARGA 23.000KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRAÇÃO DE 42.000KG, COMPUTADOR DE BORDO, PILOTO AUTOMÁTICO (CONTROLE DE VELOCIDADE, TANQUE DE 275 LITROS, FREIO A AR, FREIO MOTOR DE CABEÇOTE E VALVULA TIPO BORBOLETA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, EQUIPADO COM TANQUE PIPA DE 15.000 LITROS, COM SISTEMA DE CAIXA BOMBA, ESTRUTURA, CORPO, TAMPÕES E QUEBRA-ONDAS, TAMPA DE CARGA E INSPEÇÃO, LONGARINAS, PARA-CHOQUES CONFORME RESOLUÇÃO CONTRAM, GUARDA CORPO, PASSADIÇO ANTIDERRAPANTE, SINALIZAÇÃO, DESCARGA, SISTEMA DE FIXAÇÃO, PROTETOR DE CICLISTA, CONJUNTO MOTOR E BOMBA MULTIPLICADORA COM VAZÃO 75 M3/H ACIONADA PELA TOMADA DE FORÇA NA CAIXA DE CAMBIO DO VEÍCULO, COM TRANSMISSAO ATRAVÉS DE EIXO HOMOCINÉTICO, COM MANGUEIRA DE SUÇÃO COM 5 METROS E VÁLCULA DE PÉ, EXPEDIÇÃO SAÍDAS PARA RECALQUE COM DIÂMETRO 2”, FIXADOS NAS LATERIAIS DO TANQUE COM ENGATE STORTZ, BARRA DE IRRIGAÇÃO COM COMANDO DIRETO NA CABINE POR SISTEMA PNEUMÁTICO, CARRETEL COM MANGOTE DE 2 CM, NO MÍNIMO, 8 METROS DE COMPRIMENTO DE BORRACHA DIÂMETRO 1”, BICOS DE PATO INSTALADOS NA TRASEIRA DO TANQUE, ARTICULADOS ACIONADOS PELA PRESSÃO DA BOMBA E COMANDO DIRETO DA CABINE POR SISTEMA PNEUMÁTICO, COM CANHÃO PARA COMBATE A INCÊNDIO INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DO TANQUE COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CABO VOLANTE COM TRAVA DE POSICIONAMENTO TENDO COMO ALCANCE MÍNIMO 45 METROS, COM MOVIMENTO DE 360° NA HORIZONTAL E DE 15° A 85° NA VERTICAL.					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 384.000,00		Total Item: 1.920.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 061	314.900,00	Total: 2.204.300,00	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: 24.260 ROBUST		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: VEICULO - CAMINHAO - NOVO ZERO KM, MOVIDO A OLEO DIESEL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL, DUAS PORTAS (CABINE AVANÇADA EM ACO), BRANCA, CACAMBA BASCULANTE "ESTANDART" COM CAPACIDADE PARA 10,0/12,0 M3., PESO BRUTO TOTAL 23.000KG., POTENCIA MINIMA DE 220CV, MOTOR COM 6 CILINDROS EM LINHA E TURBO AFTER-COOLEE, TRANSMISSAO MECANICA DE 6 MARCHAS A FRENTE E 1 A RE, BATERIA DE 1X150AH 12 VOLTS., INCLUSOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E JOGO DE TAPETES, DIRECAO HIDRAULICA, FREIO DE SERVICO DE ESTACIONAMENTO A AR., TANQUE DE COMBUSTIVEL CAPACIDADE MINIMA DE 250L. PNEUS 275/80 R X 22,5" EIXO MOTRIZ TRASEIRO COM 2 VELOCIDADES, EMBREAGEM COM ACIONAMENTO HIDRAULICO, PARA SERVICOS DE OBRAS RODOVIARIAS., CAMINHAO CACAMBA/BASCULANTE.

Quantidade: 7

Valor Unit.: 314.900,00

Total Item: 2.204.300,00

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA